0014
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3278. DE 6 DE JUNHO DE 2008.

Dispoe sobre a aberiura de crédito adicronal suplemertar

ELEUTERIO BRUNO MALERBA  FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribui¢des legais ¢ nos
termos do inciso 11l do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007.

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo Contabil
e Orcamentaria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 438.000.00 (quatrocentos ¢
trinta e oito mil reais ). destinado a cobertura de despesas das dotagdes conforme tabela I a

este anexada que faz parte integrante deste Decreto.

Art2° O recursos necessarios para cobertura do crédito
aberto pelo artigo anterior serdo provenientes de anulagdes parciais de dotagdes
orcamentéarias. na forma prevista no inciso [Il. paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4320 de 17 de mar¢o de 1964. dotagdes essas constantes da tabela II' que integra este

Decreto.

Art 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicagdo.

Art 4° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Lowvenrd, 0 e /}W/Af(» ae 2008,

L

I leutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

Publicado ¢ Registrado na Secretaria de Administragdo em

O de junho de 2008,

iciana Rizzi
de Administragiio
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Orgio:

Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢ao:
SubFuncio:
Programa:

Proj. Ativ.:

C ategoria:
Grupo:
Modalidade:

Flemento:

0015

Prefeitura Municipal de Louveira

01
03
0l
08
244
0006

2022

LF)

Lad

90

-

30

0l
04
02
13
392
0046
2106

Secretaria de Administragao

Tabela 1
Suplementagdes

Executivo Ficha: 112
Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

\ssisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Direcdo e manutengdo do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Material de consumo

Valor: RS 3.000.00

Executivo Ficha: 198
Secretaria de esportes ¢ cultura

Divisdo de cultura ¢ ensino téenico

Cultura

Ditusao cultural

Programas culturais

Iventos culturais

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de tereeiros - pessoa juridica

Valor: RS 00.000,00
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Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Flemento:

0016

Prefeitura Municipal de Louveira

01
09
02
12
361

0030

1002

01
09
03

12
365
0034
1002

Secretaria de Administragao

I'xecutivo

Secretaria de educagiio
Divisdo do ensino fundamental
FEducagio

Fnsino fundamental

Programa de manutengiio de revitalizagdo do ensino fundamental e
Aquisi¢o de equipamentos ¢ material permanente

Ficha:

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Equipamentos ¢ material permanente
Valor: RS 23.000,00

Executivo Ficha: 455
Secretaria de educagiio

Divisdo de educagdo pré-escolar

Educagio

Educagdo infantil

Programa de educagio pré-escolar

Aquisi¢do de equipamentos ¢ material permanente

Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Equipamentos ¢ material permanente

Valor: RS 50.000,00
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. 0017
Prefeitura Municipal de Louveir

Secretaria de Administragao

Ficha: 462

Orgao: 01  Executivo
Unidade: 09 Secretaria de educagao
SubUnidade: 03 Divisdo de educagdo pré-escolar
Fung¢ao: 12 Educacgio
SubFunc¢io: 365  Educagio infantil
Programa: 0035 Creches
Proj. Ativ.: 2058 Manutencio das creches municipais
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 30 Material de consumo
Valor: RS 50.000,00
Orgio: 0l Exccutivo Ficha: 488
Unidade: 09 Secretaria de educagdo
SubUnidade: 06 Divisdo de ensino superior
Fungio: 12 Educacgao
SubFuncao: 364 Ensino superior
Programa: 0031 Programa de transporte escolar
Proj. Ativ.: 2056 Manutencio do transporte escolar
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 150.000,00

Decrero n® 3278 O,
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Orgio:

Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveir

0018

01
10
07
04
122
0047
2076

sd lwd

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de administragio

Divisdo de central de processamento de dados
Administragdo

Administragio geral

\dministragio geral

Manutengio da div. central de proc. de dados - cpd

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 100.000,00

Total de Suplementacoes:

438.000,00




Orgio:

Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFungio:
Programa:

Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Flemento:

Prefeitura Municipal de Louvei

0019

0l
03
01
08
244

0005
2022

90
I
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03
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17
512

0015
1121

Secretaria de Administragao hd

Tabela 11
Anulagoes

Executivo Ficha: 107
Fundo municipal de assisténcia social
Divisiao do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Administragao de pessoal

Dire¢do e manutengio do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagoes diretas

Vencimentos ¢ vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 5.000,00

Ixecutivo Ficha: 232
Secretaria de plancjamento ¢ obras

Divisio de agua ¢ sancamento

Sancamento

Sancamento basico urbano

Sancamento em geral

Desapropriagdo para construgdo do reservatorio
de dgua bruta em anexo ao eta

Despesas de capital

Investimentos

Aplicagoes dirctas

Obras ¢ instalagoes

Valor: RS 50.000,00

Decreto n” I270 OF {
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Orgao:

Unidade:

SubUnidade:

Fung¢io:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0020
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

01 Executivo Ficha: 23
05 Secretaria de planejamento e obras
02 Divisdo de dgua e saneamento
17 Saneamento
512 Saneamento basico urbano
0015 Saneamento em geral
1128 Obras de recuperagdo de drenagem, dgua e

€sgolo
4 Despesas de capital
4 Investimentos
90 Aplicagoes diretas
S Obras ¢ instalagoes

Valor: RS 73.000,00

0l Executivo Ficha: 237
03 Secretaria de planejamento e obras
02 Divisdao de agua e saneamento
17 Sanecamento
512 Saneamento basico urbano
0015 Saneamento em geral
1131 Obras de ampliacdo da eta

4 Despesas de capital

4 Investimentos
90 Aplicagoes diretas
51 Obras ¢ instalagoes

Valor: RS 100.000,00




Orgio:

Unidade:

SubUnidade:

Func¢io:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Fung¢ao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Flemento:

0021

Prefeitura Municipal de Louveira

01
09
03

12
365
0034

1073

90

0l
09
05

12
362
0006
2203

3
3
90
39

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de educagio

Divisdo de educagio pré-escolar
Educagio

Educagdo infantil

Programa de educagio pré-escolar

Construgdo de pré-escola e creche prox. ao jd.

amazonas ¢ loteamento popular
Despesas de capital
Investimentos

Aplicacoes diretas

Obras e instalagoes

Executivo

Sccretaria de educagao

Divisao do ensino médio e profissionalizante
Educagao

Lnsino médio

Programas ¢ projetos sociais

Manutengao do cursinho pré-vestibular

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 60.000,00
Ficha: 482

Valor: RS 50.000,00




0022
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 0l Executivo

Unidade: 09 Secretaria de educagao

SubUnidade: 05 Divisdo do ensino médio e profissionalizante
Fun¢io: 12 Educagio

SubFuncio: 363  Ensino profissional

Programa: 0080 Programa de curso técnico profissionalizante
Proj. Ativ.: 2114 Manutengio dos cursos profissionalizantes

Categoria: L Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 3 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 50.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 568
Unidade: 11 Secretaria municipal de agricultura. abastecimento, industria e
SubUnidade: 02 Divisdao do meio ambiente
Funcao: 18 Gestao ambiental
SubFunc¢io: 541 Preservag¢do e conservagio ambiental
Programa: 0042 Controle ¢ administracdo ambiental
Proj. Ativ.: 1107 Projetos de recuperagdo da mata ciliar
Categoria: 4 Despesas de capital
Grupo: 4 Investimentos
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 51 Obras ¢ instalagoes
Valor: RS 50.000,00
Total de Anulacoes: 438.000,00
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